
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Química Bioquímica y

Farmacia

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD02 - 1216 / 2024              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 3 DE OCTUBRE DE 2024

VISTO:

El Expediente Electrónico N° 16719/2024 donde se solicita protocolizar el listado de Asistentes
(presenciales y virtuales vía Zoom), Invitados Especiales y miembros de la Comisión
Organizadora de Seminarios del Departamento de Bioquímica que participaron en el Seminario:
"LA MICROBIOTA: EL ÓRGANO OLVIDADO"; y

CONSIDERANDO:

Que el Seminario: “La Microbiota: el Órgano Olvidado” se protocolizó mediante RD- 1065
/2024. 

Que se recibió el listado de: Asistentes (presenciales y virtuales vía Zoom), Invitados Especiales
y miembros de la Comisión Organizadora de Seminarios del Departamento de Bioquímica que
participaron en el Seminario.

Que corresponde su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar el listado de: Asistentes (presenciales y virtuales vía Zoom),
Invitados Especiales y miembros de la Comisión Organizadora de Seminarios del Departamento
de Bioquímica que participaron en el Seminario: "LA MICROBIOTA: EL ÓRGANO
OLVIDADO", tal como figura en el Anexo Único de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo, insértese en el Libro
de Resoluciones y archívese.

AV

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decano-Sebastián
Antonio ANDUJAR- y María Verónica PEREZ CHACA- Secretaria de Investigación,
Vinculación y Extensión



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      “Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

                                                                                         Propiedad” 

 

                                                                             “A 30 años de la Consagración Constitucional 
                                                                                 de la Autonomía Universitaria en Argentina”  

 
 

CORRESPONDE ANEXO RD N° 02-1216/2024 Página 1 de 6 
 

 

-ANEXO- 

Listado de Asistentes (presenciales y virtuales vía Zoom), Invitados Especiales y miembros 

de la Comisión Organizadora de Seminarios del Departamento de Bioquímica que 

participaron en el seminario titulado: 

"LA MICROBIOTA: EL ÓRGANO OLVIDADO" 

ASISTENTES 

 Presenciales 

Apellido/s Nombre/s DU 

ABALLAY Camila Belén 41807496 

AGUIRRE Rocío Inés 40318761 

ANZORENA Luciano Agustín 41642239 

AYALA Rosario 44813907 

BARRE Pablo Eduardo 28804191 

BARRIOS María Rocío 40817104 

BUSTOS SUÁREZ Micaela Melina 43765237 

BUTRÓN María Victoria 44119075 

BUTTAZZONI Antonella 41718509 

BUZZI Leonardo Alberto 36309892 

CAVALIERE Carina Eleonora 23507025 

CUELLO Constanza Agustina 41123250 

DE LLANES Facundo Jesús 36425577 

ECHENIQUE Abigail 39991373 

FUNES Samanta 31674868 

GATICA ENRIZ Ana Paula 44993182 

GERARDI SALINAS María Emilia 46548070 

GOMINA CARMONA Agustina 43222142 

GONZÁLEZ ARANEGA Araceli Vanina 42486568 

GREEN Carla Agustina 40221127 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      “Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

                                                                                         Propiedad” 

 

                                                                             “A 30 años de la Consagración Constitucional 
                                                                                 de la Autonomía Universitaria en Argentina”  

 
 

CORRESPONDE ANEXO RD N° 02-1216/2024 Página 2 de 6 
 

 

GUIÑEZ María Florencia 35622060 

HERNÁNDEZ AMURA Rocío Guadalupe 94563304 

IMBURGIA Gabriel 27597482 

JOFRÉ Lara 44479128 

LA CONO María Victoria 36415072 

LESCANO OSORIO Fiorella Ayelén 42909193 

LEYES Gianella Melisa 44530787 

LIGORRIA ANGELLA Agustín Hugo 44058162 

LUNA Camila Paz 42968182 

MAGALLANES María José 41339366 

MARTINA LOBO Manuela Ayari 42909345 

MEDAURA Valentín 44671613 

MEDINA Daniela Agostina 45448090 

MENDIETA Araceli Nora 17175051 

MIHALICH Katya 42452285 

MORÁN Melisa Noelia 40485417 

MUÑOZ Giuliana Erika 40271298 

OLIVERA Stephanie Noelia 40497303 

PÁEZ Marta Silvia 12920482 

PARIS Julieta 40202616 

PINEDA RODRÍGUEZ Nahuel 39184065 

PLATEO PIGNATARI María Gabriela 30511151 

POBLACIÓN Paula Lucía 46181376 

QUAIFE Elba Susana 43915450 

RODRÍGUEZ Guadalupe 45563357 

RODRÍGUEZ BRITO Alejandro Daniel 40722279 

RODRÍGUEZ FUNES Ana Belén Mónica 43214425 

ROSALES PEREYRA Joaquín 42357437 

SÁNCHEZ VELA Melisa Anabella 35623746 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      “Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

                                                                                         Propiedad” 

 

                                                                             “A 30 años de la Consagración Constitucional 
                                                                                 de la Autonomía Universitaria en Argentina”  

 
 

CORRESPONDE ANEXO RD N° 02-1216/2024 Página 3 de 6 
 

 

SCOLLO Georgina 39238581 

SEPÚLVEDA Leila 37856839 

SOMBRA Rocío Natalí 40070003 

SUÁREZ Lourdes Anahí 44480248 

TECCO NECCO Marianella 40485503 

TORALES WITT Pedro 41220586 

URQUIZA Margarita Blanca 13332281 

VERA PALLERO Florencia Natalia 39395883 

VIGNOLLES MAGALLÁN Amparo 44019665 

VIGNONI Vanesa Aldana 37135930 

VINUESA GOYCOCHEA Oriana 45563020 

ZABALA Ana Sofía 36415166 

ZANCADA Kyhara 46215125 

ZARATE RODRÍGUEZ Xenia Rebeca 40690586 

 

 

 Virtuales (Zoom) 

Apellido/s  Nombre/s DU 

AGUIRRE  Daniela Malen 32353579 

AHUMADA  Ana María 22499141 

ALBORNOZ  Carina Alejandra 37640581 

CAMARGO  Paula Gabriela 25160051 

CARRASCO  Cinthia 43152681 

CORONEL  Julia 24699202 

DE LOS RÍOS  Fabiana Mabel 22735119 

DISTEL  Jesús Sebastián  33998095 

ECHEGARAY TORRES  Daniela Macarena 37506526 

FERNÁNDEZ  Verónica Hilda 25964775 

GORLINO  Carolina 29804253 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      “Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

                                                                                         Propiedad” 

 

                                                                             “A 30 años de la Consagración Constitucional 
                                                                                 de la Autonomía Universitaria en Argentina”  

 
 

CORRESPONDE ANEXO RD N° 02-1216/2024 Página 4 de 6 
 

 

MASUELLI  Sofía 35620433 

MORALEJO  Juan Ignacio 37086639 

PELEGRINA CALI  Magalí 37091462 

PEREIRA  Brenda Micaela 38750757 

POMIRO TULA  Macarena Magali 40484412 

PORCELLAMA  Valentín 42017261 

SQUIZZIATO  Lorena 27375430 

 

 

INVITADOS ESPECIALES:  

Apellido/s  Nombre/s DU Afiliación  

CORREA María Luján 29426355 Decana de la FCS-UNSL. 

ANZULOVICH  Ana Cecilia 20382024  Directora del IMIBIO-SL CONICET.  

DI GENARO  Silvia 17665407 Directora del LABIP (FQByF, IMIBIO-

SL CONICET, UNSL). 

CABRERA  María de los 

Ángeles 

28009837  Laboratorio Hospital del Sur.  

COITINHO  María 

Soledad 

24299254  Laboratorio Hospital del Sur.  

SALINAS  Carina del 

Valle 

23870926  Directora del Hospital del Sur. 

CRUCIANI  Flavia 

Estefanía 

20700462  Jefa de Laboratorio, Hospital del Sur.  

GARCÍA Yuliana 

Elizabeth 

34562300  Laboratorio Hospital del Sur.  

LEBRI  Fátima 

Silvana 

29426271  Laboratorio Hospital del Sur.  



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      “Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

                                                                                         Propiedad” 

 

                                                                             “A 30 años de la Consagración Constitucional 
                                                                                 de la Autonomía Universitaria en Argentina”  

 
 

CORRESPONDE ANEXO RD N° 02-1216/2024 Página 5 de 6 
 

 

GÓMEZ 

MEJIBA 

 Sandra 20943568 Docente, Área 9, FCS-UNSL, Inv. 

Independiente CONICET. 

LARREGLE  Ethel 20116087  Docente, Área Qca Biológica-FQByF-

UNSL.  

MITJANS  Nuria 20117299  Docente, Área Qca Biológica-FQByF-

UNSL. 

VEGA  Silvia 

Adriana 

29324416  Docente, Departamento Nutrición-FCS-

UNSL  

DAVICINO  Roberto 

Carlos 

25611087 Docente, Área Microbiología e 

Inmunología-FQBF-UNSL  

SILVA  Juan Eduardo 29267717 Docente, Área Microbiología e 

Inmunología-FQBF-UNSL  

PEREIRA  Rosa Gladys 13290823 Méd. Pediatra, Esp. en Educación 

Superior, CeSEU/FCH, UNSL.  

NIZ  Inés 16502421 Méd. Cirujano, Esp. en Neonatología y 

Pediatría, Hospital Regional Juan 

Domingo Perón. 

REVIGLIO  Yanina Edith 

del Valle 

24508666 Docente, Área Farmacognosia-FQBF-

UNSL 

 

PARTICIPARON EN LA ORGANIZACIÓN:  

 Dra. Emilse Sánchez (DU 22711671), Coordinadora de la Comisión 

Organizadora del Ciclo de Seminarios.  

 Dra. María Aída Mattar Domínguez (DU 22543552), Miembro de la Comisión 

Organizadora del Ciclo de Seminarios.  

 Dra. María Belén Delsouc (DU 33053310), Miembro de la Comisión 

Organizadora del Ciclo de Seminarios.  

 Dra. Claudia del Pilar Gatica Sosa (DU 23483922), Miembro de la Comisión 

Organizadora del Ciclo de Seminarios.  



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

                                                                                         

                                                                                      “Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la 

                                                                                         Propiedad” 

 

                                                                             “A 30 años de la Consagración Constitucional 
                                                                                 de la Autonomía Universitaria en Argentina”  

 
 

CORRESPONDE ANEXO RD N° 02-1216/2024 Página 6 de 6 
 

 

 Dra. Alba Edith Vega (DU 17510900), Directora del Departamento de 

Bioquímica. 

 Dra. Verónica Palmira Filippa (DU 26591066), Vicedirectora del Departamento 

de Bioquímica.  

 Dra. María Verónica Pérez Chaca (DU 22142466), Secretaria de la Secretaría de 

Investigación, Vinculación y Extensión (SIVE).  

 Lic. Lucas Garro (DU 40823464), coordinador de SIVE.  

 Bioq. Amen María Valeria (DU 22699700) Área Atención primaria de la Salud 

Laboratorio Hospital del Norte. 

 



Hoja de firmas


		2024-10-03T09:12:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-10-04T15:41:24-0300


		2024-10-04T15:41:34-0300
	Autorizado por Maria Veronica Perez Chaca


		2024-10-08T10:09:02-0300


		2024-10-08T10:09:02-0300
	Autorizado por Sebastian Antonio Andujar




